
Přehled kulturních akcí  

v příhraniřním regionu 

prosinec 2011 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 2 

Obsah 
 

 

 

 

 

Brno ................................................................................... 3 

Břeclavsko ........................................................................ 6 

Hodonínsko ....................................................................... 9 

Mikulovsko ...................................................................... 10 

Znojemsko ...................................................................... 11 

 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 3 

Brno 
 

 

JANÁČKŮV DOMEK 

 

1.1.2011 - 31.12.2011  

Smetanova 14, Brno 

 

Výstava v prostorách památníku Leoše Janáčka věnovaná skladatelovým vrcholným dílům a 

kompletně dochovaná Janáčkova pracovna s původní dispozicí vnitřního prostoru.  

 

 

MUZEUM LOUTEK 

 

05.06.2011 - 31.12.2011  

Brno, Muzeum loutek, Cejl 29  

 

Muzeum loutek je ukryto v kajutách nepřehlédnutelné zaoceánské lodi na ulici Cejl 29. Tato krásná 

stavba vznikla v rámci dvanáct let trvající rekonstrukce Divadla Radost. Veřejnost má tak konečně 

moţnost prohlédnout si loutky, se kterými se setkávala na jevišti Divadla Radost během posledních 

padesáti let a které dosud odpočívaly v depozitáři. Vzhledem k jejich úctyhodnému počtu jsou 

jednotlivé expozice tematicky obměňovány.  

 

 

BOŘEK ŠÍPEK – SKLO 

 

5.10 – 31.12.2011 

Brno, hrad Špilberk 

 

Bořek Šípek je nezvyklý typ a velmi moderně uvaţující, charismatický člověk. Sklo, které dělá, je 

přesně takové. Má příběh, je magické. 

 

 

COLORITO. MALÍŘSTVÍ V BENÁTKÁCH 16.-18. STOLETÍ Z MORAVSKÝCH A 

SLEZSKÝCH SBÍREK 

 

17.11.2011 - 20.05.2012 

Místodrţitelský palác, Moravské nám. 1 

 

Výstava potěší zejména milovníky Itálie, obzvláště Benátek, a italského umění vůbec. Benátské 

obrazy z Moravy a Slezska pocházejí z mnoha rozdílných, avšak převáţně aristokratických sbírek. 

 

 

BARBIE V ŠATECH KRÁSNÝCH JAKO SEN 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 4 

 

17.11.-31.12.2011 

Brno, hrad Špilberk, gotický sál, klenotnice 

 

Výstava sběratelské kolekce Eriky Kratochvílové. V zasněném prostředí starobylého gotického sálu na 

Vás čeká 65 křehkých dam oděných v modelech vytvořených módními návrháři světových jmen. Je na 

čase prozradit, ţe se jedná o kolekci sběratelských panenek Barbie. 

 

 

HYNKU! -  VILÉME! – JARMILO! KAREL HYNEK MÁCHA - KNÍŽE ČESKÉ POEZIE 

 

9.11.2011 - 31.3.2012 

Brno, Dietrichsteinský palác 

 

Výstava provádí básníkovým ţivotem a dílem i jeho přijetím v běhu času (inspirace pro českou 

literaturu, film a divadlo, literárněvědné hodnocení) a současně i popisuje léta hledání básníkovy 

podoby aţ do současnosti, kdy spojení vědy a umělecké fantazie dalo vzniknout dvěma variantám 

Máchovy busty. 

Od ledna bude výstava obohacena o část věnovanou máchovským ilustracím a také moravikům, 

výtvarným dílům s máchovskou tematikou, která jsou ve sbírkách Moravského zemského muzea. 

Výstava je pořádána ve spolupráci s Památníkem národního písemnictví a Národním muzeem. 

 

EDUARDO FERNÁNDEZ / URUGUAY - KYTARA  

  

13. 12. 2011  

Brno, Konvent Milosrdných bratří, Vídeňská 7 

 

Turistické informační centrum města Brna a Česká kytarová společnost, o.s. si Vás dovolují pozvat na 

jeden z kytarových koncertů v rámci cyklu KYTARA ´11.Eduardo Frnández je špičkový interpret, 

vítěz významných světových sálech, jako jsou Carnegie Hall v New Yorku, Wigmore Hall v Londýně 

ad. 

Program: F. Sor, A. Carlevaro, G. Montaña, C. Chávez, J.K. Mertz, E. Denisov 

Začátek v 19:30 hodin. 

 

 

TAJEMSTVÍ PRALESA 

 

16.12.2011 

Brno, Mahenovo divadlo 

 

Obnovená premiéra hry Arnošta Goldflama podle dobrodruţného románu Julese Verna 800mil po 

Amazonce. 

Začátek v 19:00 hodin. 

 

 

 

 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 5 

FENOMÉN IGRÁČEK   

 

18. 10.  – 31. 12. 2011 

Brno, Technické muzeum, Purkyňova 105 

 

Srdečně zveme všechny malé i velké návštěvníky na výstavu Fenomén Igráček. Přijďte si zavzpomínat 

na Igráčka!   

 

 

IL NATALE ORGANISTICO 

 

20. 12. 2011  

Brno, Kostel svatých Janů, Minoritská 1 

 

Martin Jakubíček – varhany 

Vladimír Kiseljov – malba 

 

Koncert v rámci cyklu Hudební lahůdky 2011. Předvánoční recitál Martina Jakubíčka, našeho 

předního specialisty na historické klávesové nástroje. Přijďte si poslechnout vzácný nástroj Antonína 

Richtera z roku 1732, který je v zásadě v původní barokní podobě. Vychutnejte si skladby především 

vídeňského kulturního okruhu, které vznikly v této – pro varhany výjimečné – době. Servírovat je 

bude ta nejpovolanější osoba – varhaník v kostele sv. Janů. Na programu Johann Caspar Kerll, Johann 

Joseph Fux, Antonio Caldara, Anotnio Vivaldi, Johann Sebastian Bach… a nejedno vánoční 

překvapení! 

Začátek v 19:30 hodin. 

 

 

 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 6 

Břeclavsko 
 

STÁLÁ  ŽIDOVSKÁ  EXPOZICE 

 

Otevřeno celoročně 

Břeclav, Ţidovská synagoga, ul. U Trţiště 

 

Výstava instalovaná v ţenské galerii bývalého templu chce připomenout, ţe neodmyslitelnou součástí 

historie Břeclavi byla dlouho i ţidovská komunita formující nejen hospodářský, ale i kulturní, 

společenský a politický ţivot města. Otevřeno kaţdý den mimo pondělí od 10 do 17 hodin. 

 

 

POHÁDKOVÝ SVĚT ČESKÝCH ILUSTRÁTORŮ 

 

1.12.2011 – 15.1.2012 

Břeclav, Muzeum Pod Vodárnou 

 

Výstava oředstavuje ilustrace ze současné literatury pro děti a mládeţ a autory oceněné prestiţní cenou 

„Zlatá stuha“. Do svého pohádkového světa zvou: Alois Mikulka, Yvona Jandáková, Tomáš Řízek, 

Lenka Vybíralová, Eva Sýkorová-Pekárková a další. 

Vernisáţ výstavy proběhne 1. prosince 2011 v 17:00 hodin. 

 

 

DAVID MAHOVSKÝ - DIVOKÁ MORAVA   

   

2. 12.2011 – 28.2.2012 

Břeclavská poliklinika, 2. podlaţí 

 

Výběr z tvorby, včetně fotografií oceněných na prestiţních celorepublikových fotosoutěţích, s 

tematikou fauny a krajiny nejen okolí Břeclavi a Lednicko-valtického areálu. 

Vernisáţ výstavy se uskuteční 2. 12. 2011 v 17.00 hodin. 

 

 

JIŘÍ SCHMITZER   

   

6.12.2011 

Břeclav, KD DELTA, 17. listopadu 1 

 

Recitál zpívajícího herce (nebo hrajícího zpěváka?), dlouholetého člena Ypsilonky. 

Začátek v 19:00 hodin. 

 

 

ZÁMECKÉ ZIMNÍ SLAVNOSTI 

 

9.-10.12.2011 

Zámek Valtice, hlavní nádvoří 

 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 7 

Ledová kníţecí koruna, noční osvětlení zámku, mimořádné prohlídky zámku, zámeckého sklepa a 

Salónu vín ČR. Tradiční vánoční občerstvení, moravská zabijačka, ochutnávka vín. Prodej vánočních 

ozdob, večerní program ve sklepech valtických vinařů. V sobotu navíc dětský program, folklorní 

hudební vystoupení, v 18:00 koncert v zámecké kapli. 

Vţdy od 12:00 do 18:00 hodin. 

 

 

VÁNOČNÍ JARMAK SV. LUCIE   

   

16.-17.12.2011 

Poštorná, Na Rovnici 

  

 

Jiţ tradiční předváčnoní prodejní trh s vyhlášeným vánočním punčem a dalšími pochutinami. K 

dostání bude i tradiční vánoční zboţí. Večer vţdy zpívání Koňárků, Poštorenské chasy, dětí z mateřské  

školky i základní školy. 

V pátek od 14.00 hodin a v sobotu 17. 12. 2011 od 10.00 hodin. 

 

 

3. ROČNÍK ZIMNÍHO PLAVÁNÍ Z ČR DO RAKOUSKA (DYJE - SCHENGEN 2011)   

   

17. prosinec 2011 

 řeka Dyje v úseku státní hranice ČR – Rakousko 

 

Start u dřevěného mostu nedaleko zámečku Pohansko, cíl na rakouském břehu Dyje 200m za 

hraničním kamenem XI. v katastru obce Bernhardsthal. Akce je určena pouze pro registrované zimní 

plavce. 

Připomenutí 4. výročí tzv. Schengenské smlouvy, umoţňující překročit státní hranice kdekoliv, 

kdykoliv a jakýmkoliv způsobem, tedy i plaváním v zimní řece. 

Začátek ve 13:00 hodin. 

 

 

ADVENTNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU LEDNICE 

 

17.-18.12.2011 

Státní zámek Lednice 

 

Prohlídky vánočně nazdobeným zámkem, s doprovodem kostýmovaných průvodců. Návštěvníci uvidí 

kromě historických vánočních dekorací také ukázku kníţecího vánočního stolování.  

Prohlídky od 10 do 15 hodin začínají vţdy v celou hodinu. 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT DNS BŘECLAVÁNEK A JEHO HOSTŮ   

   

23.12.2011 

Stará Břeclav,  kulturní dům „Na Obecní“ 

 

Dětský národopisný soubor Břeclavánek zve na koledování malých koledníků a ukázku starých tradic 

na Slovácku. 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 8 

Začátek v 19:00 hodin.  

 

 

37. ROČNÍK ZÁVODU VÁNOČNÍ KILOMETR 2011   

   

26.12.2011  

řeka Dyje v areálu Slováckého veslařského klubu Břeclav (Nad Splavem) 

 

Klub sportovního potápění NAUTILUS Břeclav pořádá závody registrovaných zimních plavců na 100, 

250, 500 a 750 metrů, neregistrovaní mohou plavat závod na 100 metrů, hlavní závod na 1.000 metrů 

o Putovní pohár pro zimní plavce, ploutvové plavce, freedivery, potápěče. 

Začátek akce je v 10:30 hodin. 

 

 

 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 9 

Hodonínsko 
 

 

 

140 LET KYJOVSKÉHO SOKOLA 

 

1.10. – 31.12.2011 

Vlastivědné muzeum Kyjov 

 

1. října letošního roku uplynulo 140 let od zaloţení TJ Sokol v Kyjově. Vlastivědné muzeum v Kyjově 

tomuto významnému výročí výstavu 140 let kyjovského Sokola. Kromě dobových dokumentů a 

fotografií jsou na výstavě k vidění také sokolské kroje, cvičební úbory a sokolské prapory, které 

zapůjčila TJ Sokol v Kyjově. 

 

 

HRAD VESELÍ 

 

12. 9. 2011 – 8. 1. 2012  

Městské muzeum Veselí nad Moravou, nám. Bartolomějské 41  

 

Návštěvníci mají jedinečnou příleţitost seznámit se s celou řadou unikátních a doposud 

nezveřejněných exponátů, které byly nalezeny během podrobného archeologického průzkumu nádvoří 

veselského zámku v letech 2008 - 2010. 

 

 

ADVENTNÍ KONCERT HODONÍNSKÉHO SMYČCOVÉHO KVARTETA 

 

6.12.2011 

Hodonín, Galerie výtvarného umění 

 

Zazní úpravy vánočních skladeb. Jako host vystoupí zpěvačka Jindra Goldmanová. 

Začátek v 19:00 hodin. 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT HODONÍNSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU A 

SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU 

 

15.12.2011 

Hodonín, ZUŠ – velký sál, Horní Valy 2 

 

Tradiční vánoční koncert. Na programu zazní známá díla vztahující se k vánočnímu času: J. J. Ryba - 

Česká mše vánoční "Hej mistře", J. Pavlica - Missa Brevis. 

Začátek v 19:00 hodin. 

 

 

 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 10 

Mikulovsko 
 

 

KLAVÍRNÍ KONCERT 

 

4.12.2011 

Mikulov, sál ZUŠ 

 

Barbora Halouzková – klavírní koncert 

Koncertní program je sestaven z děl známých hudebních skladatelů D. Scarlattiho, W. A. Mozarta, B. 

Smetany, J. S. Bacha a J. Brahmse, zazní však i ukázka z tvorby méně známého J. Abba. 

Začátek od 17:00 hodin. 

 

 

KONCERT VIRTUOSI DI MIKULOV  A VIA LENTIA 

 

8. 12.2011 

Mikulov, chrám sv. Jana Křtitele 

 

Společný koncert Virtuosi di Mikulov a rakouského gymnaziálního sboru Via Lentia. S tímto mladým 

velice kvalitním sborem se VdM setkali v červnu na festivalu Musica sacra v Hainburgu. Shodou 

okolností se rakouští kolegové zúčastnili rozezpívání a pěvecké přípravy VdM před koncertem. 

Způsob práce sbormistryně Zuzany Kadlčíkové Pirnerové je natolik zaujal, ţe poţádali o spolupráci. 

VdM jim rádi vyhověli a výsledkem je tento Společný koncert. 

Začátek od 19 hodin. 

 

 

IV. MIKULÁŠSKÁ VÝSTAVA MLADÝCH VÍN V KLENTNICI  

 

10.12.2011 

Klentnice - Sál místního pohostinství pod Sirotčím hrádkem  

 

Klentničtí vinaři si pro Vás připravili IV. výstavu mladých vín z Podpálaví v Klentnici. K tanci a 

poslechu zahraje cimbálová muzika. Občerstvení zajištěno. 

Začátek v 16:00 hod. 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

 

18.12.2011 

Mikulov, zámecký sál 

 

Virtuosi di Mikulov zve na koncert pěveckého sboru. V jejich podání zazní Česká mše vánoční Jana 

Jakuba Ryby a koledy. 

Začátek od 18:00 hodin. 

 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 11 

Znojemsko 
  

 

SBOR SANTINI 

 

3.12.2011 

Znojmo, kostel Sv. Václava 

 

Adventní koncert chrámového smíšeného pěveckého sboru z Telče. 

Začátek v 17:00 hodin. 

 

 

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT S DECHOVNKOU AMATÉŘI 

 

9.12.2011 

Sokolovna Dobšice 

 

Předvánoční poslechový koncert naladí svými melodiemi radostnou a sváteční atmosféru vánoc, 

vstupné dobrovolné. 

Začátek v 17:00 hodin. 

 

 

VARHANNÍ KONCERT VLADIMÍRA ROUBALA 

 

10.12.2011 

Znojmo, kostel Sv. Václava 

 

Adventní koncert ředitele chrámové hudby Královské kanonie premonstrátů v Praze na Strahově. 

Začátek v 17:00 hodin. 

 

 

BENEFIČNÍ KONCERT VLASTY REDLA 

 

10.12.2011 

Znojmo, Městské divadlo 

 

Koncert známého písničkáře pro nadační fond Šťastný úsměv. 

Začátek v 19:00 hodin. 

 

 

ADVENT 2011: KONCERT  - JA.S 

 

11.12.2011 

Moravský Krumlov 

 



 

Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 12 

JA.S - chrámový soubor z Náměště nad Oslavou ve farním kostele. 

Začátek ve 14:00 hodin. 

 

 

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ KANOISTY ZNOJMA ROKU 2011 

 

14.12.2011 

Znojmo, kino Svět 

 

Slavnostní předávání cen nejúspěšnějším kanoistům a dragonům za rok 2011. 

Dokument o "zlaté" výpravě Draků Znojmo na Mistrovství Evropy 2011 v Ukrajinském Kyjevě.  

Film o 4.ročníku Festivalu dračích lodí ve Znojmě aneb neoficiálního MS amatérů. 

Začátek v 17:00 hodin. 

 

 

ONDŘEJ SMEYKAL:DIDGERIDOO SOLO 

 

16.12.2011 

Znojmo, Kafé Oáza 

 

Koncert českého hráče na australský domorodý nástroj. 

Začátek v 19:00 hodin. 

 

 

ZIMNÍ ŠRAMLFEST 

 

17.12.2011 

Znojmo, Městské divadlo 

 

Program:  

19.00 hod. divadelní představení Malé divadélko kjógenu 

20.00 hod. koncert Iva Bittová se skupinou ČIKORI 

- after party Na Věčnosti. 

 

 

CIMBÁLOVÁ MUZIKA ANTONÍNA STEHLÍKA 

 

26.12.2011 

Znojmo, kostel sv. Mikuláše 

 

Tradiční vánoční koncert. 

Začátek v 18:00 hodin. 

 

 


